東浦町プレスリリース 送信年月日：2026年２月２日

東浦町内在住の中学生を対象とし、教育委員会が運営する「ひがしうら地域クラ

ブ」※に、東知多ロータリークラブ様から活動用具の寄付をいただくことになりまし

た。これに伴い、下記のとおり寄付贈呈式を開催します。

今回寄付いただく活動用具は、子どもたちがより安全で充実した活動を行うため

の環境整備に役立てます。

今後も地域の皆様や関係団体のご支援を受けながら、子どもたちの健やかな成長

と、持続可能な地域クラブ活動の推進に取り組んでいます。

※ひがしうら地域クラブとは

「部活動の地域展開」を受けて設立したクラブ。中学校で行われている部活動とは別に、

教育委員会が運営し、地域の方々が指導者となって活動している。

■寄付贈呈式

●と き

2026年２月 24日(火曜日) 午後２時～

●ところ

東浦町役場本庁舎２階 応接室

●参加者

【東知多ロータリークラブ】

・会長 高津 忠男 様

 ・幹事 安藤 浩詩 様

・担当 辻 博樹 様

【東浦町】

・東浦町長 日髙 輝夫

・東浦町教育長 庄子 亨 ほか

●寄付内容

 ・バレーボール ８個 58,400円相当

 ・楽器のリード 11個 45,360円相当

■問い合わせ

東浦町教育課      0562-83-3111(内線 179) 担当：永井

＼「ひがしうら地域クラブ」を後押し！／
東知多ロータリークラブから活動用具の寄付